Gabinetie do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira
Travessa Weneceslau Braz, 47 Centro

Muiiana - h 0= Tel; 3887 9160
$

A a T
MENA TNENA UA

INDICAÇÃO Nº. iª /2021
F4 Excelentíssimo

Senhor Li /O5 l2 '
Ronaldo Alves Bento | J4 D-q
Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. | W M

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,
requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentissimo Senhor Prefeito
Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: A construção de uma
passarela interligando as Ruas da Cascalheira e São Jorge nos Bairros Barro Preto e
Colina.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar
uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse
comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.
Insta salientar, que a construção desta passareia tornará o acesso mais curto e com
segurança para os moradores do bairro Colina e Barro Preto e demais usuários que por
ali passam. Hoje os usuários dão uma longa volta usando a ponte sobre Rio, que além
da distância a ser percorrida, ela também oferece riscos de acidentes devido o trânsito
de veículos neste local.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de Brande
valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e
apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento
desse justo e democrático pleito. ]

Atenciosamente, .ª'- NW

—  Vereador
Pedro Ulisses Colmbra Vieira

(Pedrinho Salete)

L egislatbra: 2021/2024

ail: gabinetepedrinhosalete(Ggmail.com

Mariana, 11 de fevereiro de 2021.

s

VTA LA N

[ e%